
ふるさと苑 家族会報  令和４年１月号  発行：令和４年１月 11日                           

新年のご挨拶 

明けましておめでとうございます。謹んで新春のご挨拶を申し上げます。 

この年末年始は、年越し寒波による大雪の中での年明けとなりました。 

また、新型コロナウイルス感染症に関しましては、オミクロン株への置き換わり

による感染者の急増という事態に発展しつつあり、まだまだ感染に気をつけながら

のお正月となりました。 

ご家族の皆様におかれましては、新型コロナが、県内においても感染がまたまた

拡大している状況にあり、気の休まる暇のない毎日のことと思います。 

このような状況ではありますが、利用者の皆様にお正月気分を味わっていただこ

うと、１月６日に毎年恒例の新年お楽しみ会を開催し、福笑いやだるまの目入れな

どに参加していただき、終わった後にはお汁粉を召し上がっていただきました。利

用者の皆様におかれましては、おかげ様でお元気にお過ごしいただいております。 

ふるさと苑では、本年も利用者の皆様に喜んでいただけるような事業運営に取組

んでまいりますので、どうぞ本年もよろしくお願いいたします。 

 

最近の行事風景  【12月 24日 クリスマス会】 

今年のクリスマス会は、職員有志による「きよしこの夜」のハンドベル演奏や特

大ケーキの飾りつけ、ケーキバイキングなど趣向を凝らして、盛大に行われました。

写真には写っていませんが、サンタクロースやトナカイもしっかりとクリスマス会

を盛り上げて、利用者の皆さんと楽しいひとときを過ごしました。 

※ 新年お楽しみ会については、来月号に写真を掲載します。 

 

１月中旬以降の行事予定 

１月 14日（金） 午後２時 30分～   手工芸クラブ① 



18日（火） 午後２時 30分～   移動図書 

19日（水） 午前 11時 30分～   誕生会 

21日（金） 午後２時 30分～  俳句クラブ 

24日（月） 午後２時 30分～  音楽クラブ 

25日（火） 午後２時 30分～  リハビリ指導 

28日（金） 午後２時 30分～  喫茶 

31日（月） 午後２時 30分～  手工芸クラブ② 

２月１日（火） 午後２時 30分～  リハビリ指導 

     ３日（木） 午後２時 30分～   節分 

     ４日（金） 午後２時 30分～  書道クラブ 

７日（月） 午前９時 00分～  美容の日 

８日（火） 午後２時 30分～   移動図書 

        

日常の一枚   

【お願い・お知らせ】 

①  利用者家族アンケートを同封しました。サービス向上の参考にさせていた

だきますので、ご回答・ご返送のほどよろしくお願いいたします。 

②  施設利用料の引き落としは１月 20日（木）、医療費・調剤費の引き落とし

も同じく 20日（木）に予定しています。期日までに口座残金の確認をお願

いいたします。またインフルエンザの予防接種をされた方につきましては、

接種費用 1,000円を１月 25日（火）に引き落としさせていただきます。 

③  ふるさと苑家族会報は北信広域連合（ふるさと苑）ホームページからもご

覧いただけます。

https://hokusin.or.jp/02work/sisetu/furusato/yousu.html 

※ 施設に対するご意見・ご要望をお聞かせください 

些細なことでも遠慮なく担当までお申しつけください。 

 

                                

12 月の手工芸クラブではダルマを作り

ました。食堂の壁に飾り付けて、書初めも

飾り、お正月気分が盛り上がりました。 

お餅つきです。近所の保育園から借りてき

た園児用の杵で、利用者の皆さんも交替で参

加しました。ペッタンペッタンお餅をつい

て、お正月も間近です。 

https://hokusin.or.jp/02work/sisetu/furusato/yousu.html

